
社会共創クリエイター育成プログラム　2017年度スケジュール
科目 担当教員 実施場所・備考

午前 開校式　／　地域課題の発見と解決
西村勝志学部長
関係教員

午後 ポスト近代化をどう生き抜くか？ 笠松浩樹

午前
食を地域づくりに活かす：
　「ぎょしょく教育」と地域共創

若林良和 共通講義棟B CRI-1

午後 地域の[面白い]体感プロジェクト 牛山眞貴子
第１体育館２階ダン
ス場

午前

午後

午前

午後

午前 文化資源と地域づくり・観光振興 井口梓

午後 問題解決のための思考法 大谷尚之

午前 地域経済の特徴と課題について考える 野澤一博

午後 地域課題の発見と解決 関係教員

午前

午後

午前

午後

午前 農産物直売所と地域活性化 山藤篤

午後 買い物から環境と社会を考える 松村暢彦

午前 ものづくりは壊すこと（失敗）で創造される？ 髙橋学

午後 地域課題の発見と解決 関係教員

午前

午後

午前

午後

午前 地域を元気にするリーダーシップとは 山中亮

午後 グローバルなつながりを地域づくりに活かす 島上宗子

午前 台風のため休講

午後 台風のため休講

午前

午後

午前

午後

午前 オンラインビジネス概論 岡本隆

午後 持続可能性科学 佐藤哲

午前 農業構造論 香月敏孝

午後 地域課題の発見と解決 関係教員

午前

午後

午前

午後

午前 地域商業論特別講義 山口信夫

午後 地域運営論 渡邉敬逸

午前

午後

午前

午後

午前

午後

講座はそれぞれの日の9:00～12:00・13:00～16:00に実施します。

「社会共創フィールドワーク」の実施場所の詳細は、その都度お知らせいたします。

日時や内容に変更がある場合は、あらかじめお知らせいたします。

共通講義棟B CRI-1

地域課題の発見と解決 関係教員

社会共創フィールドワークⅠ

地元学

社会共創フィールドワークⅡ

社会共創フィールドワークⅢ

笠松浩樹

若松進一
松本洋子

小田清隆

笠松浩樹

２日間の実習
（伊予市双海町）

１泊２日の実習
（実施場所調整中）
高校生・大学生の活
動との合同開催

共通講義棟B CRI-1

１泊２日の実習
（西条市）

大学生（地域資源マ
ネジメント学科）集
中講義と合同開催
共通講義棟Ｂ CRI-1

20日（土）

21日（日）

17日（土）

21日（土）

22日（日）

３月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

４月

５月

６月

７月

８月

日時

修了課題発表
※18日の講座後に修了式を行います。

関係教員

西村勝志学部長
（修了式）

地域活性化論
※外部講師による事例紹介とグループ討論

香月敏孝

18日（日）

17日（土）

18日（日）

25日（土）

26日（日）

16日（土）

17日（日）

24日（日）

26日（土）

27日（日）

22日（土）

23日（日）

20日（土）

21日（日）

17日（土）

23日（土）

18日（日）

22日（土）

23日（日）

共通講義棟B CRI-1

共通講義棟B CRI-1

共通講義棟B CRI-1

共通講義棟B CRI-1

共通講義棟B 403

共通講義棟B CRI-1

１泊２日の実習
（内子町）


